款項，惟仍會持續追索活動，因追索回收之金額則認列於損益。

  合併公司依準備矩陣衡量應收票據及應收帳款之備抵損失如下：

應收票據

107 年 12 月 31 日

   未 逾 期

預期信用損失率   0%
總帳面金額   $ 2,399

備抵損失（存續期間預期信用損

失）

   -

攤銷後成本   $ 2,399

應收帳款

107 年 12 月 31 日

  0 ～ 9 0 天  9 1～ 1 8 0 天  181～365 天  3 6 6 天以上  合 計

預期信用損失率  0.1%  0.3%～0.5%  0.5%  0%～100%
總帳面金額   $ 1,872,381   $ 302,179   $ 17,372   $ 2,856   $ 2,194,788

備抵損失（存續期間預期信

用損失）

 (  2,035 )

  (  900 )

  (  6,133 )

  (  2,472 )

  (  11,540 )

攤銷後成本   $ 1,870,346   $ 301,279   $ 11,239   $ 384   $ 2,183,248

  應收帳款備抵損失之變動資訊如下：

   107 年 12 月 31 日

年初餘額（IAS 39）   $ 6,823

追溯適用 IFRS 9 調整數   -

年初餘額（IFRS 9）   6,823

本年度提列   7,581

本年度沖銷   (  2,964 )
外幣換算差額   100
年底餘額   $ 11,540

- 136 -

  其他應收款備抵損失之變動資訊如下：

   107 年 12 月 31 日

年初餘額（IAS 39）   $ 11,571

追溯適用 IFRS 9 調整數   -

年初餘額（IFRS 9）   11,571

本年度迴轉   (  11,713 )
外幣換算差額   142
年底餘額   $ -

106 年度

  合併公司 106 年之授信政策為 1 至 4 個月，應收款項之備抵呆帳

評估係參考交易對方過去拖欠記錄及分析其目前財務狀況，以估計無

法回收之金額。

  於資產負債表日已逾期但合併公司尚未認列備抵呆帳之應收款項，

因其信用品質並未重大改變，合併公司管理階層認為仍可回收其金額，

合併公司對該等應收款項並未持有任何擔保品或其他信用增強保障。

  應收票據之帳齡分析如下：

   106 年 12 月 31 日

未 逾 期   $ 916

  以上係以逾期天數為基準進行之帳齡分析。

  應收帳款之帳齡分析如下：

   106 年 12 月 31 日

0 至 90天   $ 1,722,591

91 至 180天   439,845

181 至 365天   2,385

366天以上   4,157

   $ 2,168,978

  以上係以立帳日為基準進行之帳齡分析。

- 137 -

  已逾期但未減損應收帳款之帳齡分析如下：

   106 年 12 月 31 日

0 至 90天   $ 134,431

91 至 180天   235

181 至 365天   44

366天以上   30

   $ 134,740

  以上係以逾期天數為基準進行帳齡分析。

  應收帳款之備抵呆帳變動資訊如下：

個 別 評 估

減 損 損 失

群 組 評 估

減 損 損 失  合 計

106 年 1 月 1 日餘額   $ 212   $ 1,353   $ 1,565

本年度提列   349   4,904   5,253
外幣換算差額   -   5   5

106 年 12 月 31 日餘額   $ 561   $ 6,262   $ 6,823

  其他應收款之備抵呆帳變動資訊如下：

   個別評估減損損失

106 年 1 月 1 日餘額   $ 11,818

外幣換算差額   (  247 )

106 年 12 月 31 日餘額   $ 11,571

十一、  存  貨

107 年 12 月 31 日  106 年 12 月 31 日

商  品   $ 124,513   $ 95,149
製 成 品   532,930   402,961
在 製 品   384,183   263,993
原  料   555,395   466,992
物  料   722   3,399

   $ 1,597,743   $ 1,232,494

  107 及 106 年度與存貨相關之銷貨成本分別為 6,459,055 千元及

5,921,068 千元。 106 年度銷貨成本包括存貨跌價損失 11,126 千元。

- 138 -

十二、  預付款項

  107 年 12 月 31 日  106 年 12 月 31 日

預付貨款   $ 126,195   $ 123,700
進項稅額   273,971   132,385
留抵稅額   12,509   34,440